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DRA RICHTERA ©MhoAPILVYŽEŇTE REVMATICKE BO-LEŠ-

Z BOLESTIVÝCH

KLOUBŮ

hu jevila se potřeba a žo má

před sebou dobrou budoucnost
Dnes drftbcžnictví není popelkou
na našich farmách nýbrž důleži-tý- m

oddělením farmaření které-

mu věnuje se velká pozornost

m Tm t ~t v af j PAIN-EXPELL- ER

Vyžeňte bolot s kloubů a ivaJů

malou lahví itarého Sv Jaku-

ba Oleje na zkoušku
té! í

Den 17 února jest příštím výletním dnem do Ht John okre-

su ve Floridě V tomto okresu tři ňriwly no vypěstují 1111 jednoin
a tom samém kusu pozemku Hlavní plodiny jsou : Hramhory
kukuřice luivlmi seno a zahradní zelenina piaiiibory se klidí a
do trhu dováží v dubnu it pouze po IH hodinové jízdě po dráze do

východních i„ěMt vysokou cenil Přinesou Citrusovému ovoci daří

eá a Obsah tohoto ěísla jest velmi bo--
M-pPELLEf- li

se v Ht John okresu Jehož úrodu právň nyní do trhu se dováží
HO1 I V
iu oniiy vyrostou v jeuiiom foeo na lom samém polí vyn

liljí méně pozemku nežil V severních atáteeh tuho Niuného íířlimii

naty a pečlivé vybraný
Ve stati "Králikářstvi" jcsl

pojednání o chovu králíků hlav-

ně králíka belgického (s vyobra-

zením) Nová tato stať objeviv-
ší ho v prvém Čísle druhého roční-

ku jistft že bude řtena s nema-

lým zňjmejn
Na celé straně zodpovídány

jsou různé dotazy týkající se

chovu a nemocí drůbeže které

dmdlítl Pojeďte 17 se umou osobně se uřesvřilČíli eo tento okres

Vyhání bolesti revraatické podagru

lumbago sciatioa a neuralgii Kychle

odpomáhá ode vil bolesti a tuposti údů

a svalů Výborný pro vymknuti it

a zlomeniny Rychlé vylcřenl

pro nachlazení chřipku bolest v krku

zumezuje sražení a zánčt plic Pocity
tísně na prsou Léčení boleni hlavy a

zubů

4 až 5 kapek v plné sklenici vody

výborné kloktadlo pro nemoci

hrdla
I 'žívá li s ho vnitřně (4 kapky ve

skleniei vody) je výtečné pro křeče

žaludku a Spatné zažívání

pru budoucí domov nabízí
Navštivte mne v úřadovně a neohlédněte si nohledv v nosled

Zastavte trápení revmatimnem

To jest pouze bolest Holvtt je-

den případ i padesáti vyžaduji'
vnějšího zakročení Natírejte ti-

šícím pronikajícím olejem ISv

Jakubi zasažené místo a n krát-

ký čas řeknete — všechna bolest

revmatická jest pryč Olej sv

Jakuba nad ní zvítězil Jest to

neškodný lék pro reviiuilísm kte-

rý nikdy icsklame a nespaluje n--

nebarví kůži Odnímá bolest fi

tupost z bolestivých údů svalů n

kosti zastavuje seíaticii 1umha

id ěňsli ledna vzaté jsou ziijtmivé a dejte mí příležitost pmlnlí
Vám zprávu ohledně Ht John okresu na Floridě '101c

J H KOPIETZ G03 No 24 Btr So Omaha Neb
§Éf
IJSiP

samottjy mají cenu předplatného

pro drňbežiiíka
Dále nalézá se v čísle tomto na

Zaručené pivo

Následující zťiruka ob-jovu-
jo

ho na známou ku-žd- ó

láhvo

Pravý přichází v balíčku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozorná bezcenné
padělky

2") a f0 centová krabička u lékárníků

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Str„ New York N Y

Ko bolení v zádech neuralgií a

rozhání otok

Vzchopte se! Dostaňte si ma-

lou láhev starobylého oleje sv

Jakuba na zkoušku z kterékoli

lékárny a v okamžiku budete tak

prosti bolestí a tuposti lidů jako
novorozené děcko I Netrpte! Vy

pět atran dopisů psaných pro-spě- t

i těm kteří obor drůhežnický
si oblíbili Ve stati "Pro dům

hospodářství a kuchyni" přiná-

šeny jsou užitečné drobné rady
které v mnohé domácnosti jisté
přidou vhod

Předplatné na " Drfibcžnick'

Noviny" jest velice nízké 50

centu na rok Časopis tento ne-m-

by scházet i nikde kde i ně

iu- -

JI -

žeňte veškerý revmntlsni n bídu

utrpení! Adv

kolik kousků dfúbcže se pěstuječínání Ct administraci žádám
ku pí A Vaverkovou nedávnoOd našich přátel by mi laskavě prominula h

jsem se h předplatným tditokrt
le jmněkud opozdil a abych zase

Proto kdo nějakou drůbež cho-

vá aneb chce si chovem jej i zn

bývat i učiní dobře když si doí
íc o číslo tm ukázku aneb jeíté
lépe když zašle ihned předplatné
na adresu " J růbžfii'-k- Xovi

ii v" 2122 So (ilsf Sir Mensou

Vebr

na velice mi milý časopis "po-

krok" nezapomněl zasílám Váni

tudíž +:1H) jako předplatné na

"Pokrok" i rovněž velmi dobrý

časopis "Venkov" a žádal bych

Vás byste tni jako prémii zaslali

JEZ JE KRÁLEM LAHVOVANÝCH PIV

MZiiruóu)oino žo toto pivo
Jíí vitřoiio zvlášť pro náš
vliLHtní obohod dlo budňjovi'
okýcii mothod v níjlopňího
ř i 4 é # t'A é ylia I 11

ovdovělou její manžel Aloi

Vaverka byl totiž kopnut koněm

a následkem toho smrt naslabi
Oddávfii'1 obřady vykonány v

zdejším katolickém kostele mi

čež se novomanželé odebrali nu

farmu kdež pro kroužek přátel
uspořádána svatební hostina No
v oiiianželůui věnováno všestranné

blahopřání k čemuž i my svoje
připojujeme by se jím dobře Ve

draví dlouhá léta dařilo!
Pan Henry Oreer šerif Ha

Z Crčte Neb

TRAKU la — Ctěná redakce!

Osměiiiji se napsat několik řádek
do Vašeho časopisu lest to můj

první dopin u proto si netroufáni
innoho psát Počasí mánie zde

moc pěkné snili m ní žádný a

mrazy jsou malé tuk ž ten čau

rychle ubíhá a co neviď'! tady
bude jaro 1'roda loňského roku

byla zde dosti obstojná nu lak

veliké mícho jaké tady v loni pa-

novalo Korná sypala od 2" do

p0 bušlň pít akru ječmen sypal
od 20 do 4" a oves od 'Mt do ÓO

onu proslulou zdravotní 'Crown'

í řdýmku a Velký Slov kalendář

Myslím totiž že při předplácení
- i ri("HAilin líímntm 11 yii riiin'i I

Pan Prank Pauer bratr )(

Anton Haiicia z Kaveuuy se tse nu iiva en ho usy jsem lez ku

Ivéiiia prémiím oprávněn K Va vydrží knždúpo(lnol)íMhlásí že on jest to ii kterého žij

na odpočinku jejich otce ač dřisi zadosti cl rcii nych castcji

nějaký dopis k otištěni zaslal ve jsme vždy vidívali starého
i i i í

musím hi- - Vám se studem přiznat Ham ra v ('rete v průvodu l'"

line okresu navštívil v sobotu
Civte v nějaké úřední záležito-

sti

DOMOVINY ZDARMA
ve "slunném státó"

Zťidnó jinó pivo iioni pro-
dáváno pod títk povnou zá-

rukou — zndnó nevyrovná
bo mu v jakostí a prodaji

KltZe svého Zetě a také se tnu

po čas návštěvy Anton nejvďi
zdržoval Člověk není vševědou

ačkoliv jsem zde již 22 roky že

Vám mnoho nemohu posloužit

jeJo jsem se zde posud dosti ne-

obeznámil Od doby mého sem

(říjezdii jsem sláb- - u (' N VY

cí aby věděl zrovna kdy a kam

se kdo přestěhuje tak snad nám

Kukuřice

VojtéSka

Pšenice

bujila po akru Jsou tudíž zdej
ší farmeři s loňskou úrodou spo-

kojeni Dobytek Se stále jeíttč

pase v koniiskách a tím se ovsem

ušetří hodně krmení neboř sena

bylo v loni poskrovnu Co se ty-ě- e

mne já pracuji na farmě ja-k- o

dělník již C roků Velice

toužím se stát samostatným ne

bof dělník má malou vyhlídku
na dobrou budoucnost Nového

to p Frank Pauer promine m

boť tímto jest chyba [uikli jaká

STAČENO POUZE V

Anhouter-Dutc- h Drowory

ST LOUIS U S A

'ndlun tm) ní

dráhy améstnán a tudíž málo

příležitostí mi zbývá po něčem

jiném se oblížeti Proto ale když

si to tak přejete přičiním se Ča-

sem nějakou zprávou ze zdejšího
okidí do Vašeho časopisu přispč-

v urmlne'
létli" lim

byla im)ravena Na příště žá

dáno- - zprávy v ěs a přesné!
— Pan Josef Hranu zdejší o lliínlo liepiiřkylIHi tsk

biivník se přestěhoval do budo-

vy pana C Mareellino eo jest

City Nat Hank a sice do zadní

vrlNJí li ii ?llll U

rshzcnl ol vImMmIIio

domovu Jik(! m ii) nt
lis M1 v

Jisnímtimsti kde míval dříve úře
x

Pani Anna SvobodováDakotědovnu p )r A i apck ran

lirami má to tam zařízené jako

li Jsem rozený v Nové Vsí u Po-

líčíš' potom jsem i léta sloužil

u vojsku — 2 roky v Olomouci a

rok v Pinč — odveden jsem byl

roce 17 Kdybych věděl že

jest v této zemi některý z mých

starých " kricifH-kamarádň- " tu

bychom mí mohli často aspoň
v

dopise (xdiovořit S pozdravem
na' všecky Frank Plavec

graduováni a reirUtrovunáv nějaké právnické kanceláři

— Pan Karel Pšíkal z Dorclu-

kile lidé1 J v lilHhnliylii a jxon
lei i l !?( vl konielU io-lif- #

loil kol ! NiOiciIiiii 11
Iwrtlni iliiMi'iyoiUk tknu

ster navštívil ('rete před týdnem
a po vyřízení obchodních zájmů

l'fi itln Itilnrniaxi
kmliu ilrMm it li h

STATE HUSE AU OP IMMIďATIOft

porodní babička

Nabtí své služby damám

ncjuiodetiéjHl zjiusob olmlu

by a OHí tťovani v takových
pííiadeeh se zaručuje Pře
svřdcte s Telefon! Tyler

se pobavil se svými četnými Plcrr Soutk bikati

zde mnoho není co by totiž mo-

hlo někoho zajímali Velice rád

střílím zajíce ale letos jsem měl

velkou smůlu žádného jsem ne-mo-

trefit Ovsem jak člověk

málo střílí tak to rychle zapomí-

ná Myslím že jsem toho již na-ps-

na poprvé dost! Též zasí-

lám mojí podobenku a prosím za

otisknutí bude-l- i to totiž možno!

Zdravím ctěnou redakci jakož i

etfiné čtenáře V úctě

James Aksler

LA MOILLK la — Ctěná re-

dakce Pokroku! Přijměte srdeč-

ný múj pozdrav a jest mým přá-

ním bych Vás jakož i celý per-

sonál tímto dopisem při dobrém

zdraví vynašel Zároveň v tomto

novém roce všem čtená nim přeji

hojné zdaru ve všem jejich po

A la

DOHY A LOTY:
17)0 Ilonu fl

IICH JI 17 ni S svřtnl%
HUS JI z )s ul( 3 (loutky

Ji IN h)„ 7 svtnU
:iU 7 Jí 17 til I (lniy

T ('Hutnit 7 v't
t:i Jí 11 úl tl vet

tils MurlIiH 5 vM

17--
7 t„ ti ni 'i „ny

W1 ji I' ul„ 'J (limy
'dl jí 11 "i uvil
'Toil jz U id n nvt
''i t jí 11 lil 1 vt
'117 ji Vi nl„ 4 uvf-- t

v: ji id ni 7 ví--

I JlO f laraM0 I uví t

MIH ji II ni 1 aiuk v

I7os ji) (i i lumky
''loil s ji Ifl

„( iMÍiy

LUIS Obydlí 170IÍ So ! Kl

f

POIJCIIKSTKIÍ Neb 1 úno-

ra 1ÍH4 ~ Ctěná redakce!

jako náhodou přihlédl jsem

ku své adrese na milém mi Po-

kroku jakož i Ces-Aiuc- r Venko-

vě a tu ku svému překvapeni

s i

— Opět jeden ze starých o

sadníkň Halině okresu náš pří

til p Anton Zajíček zemřel v

neděli před týiliiem na farmě i

svého syna ve stáří hi roků ":

i

1mědíce h dva tvdny Pohřben by i

v úterý na hřbitov Hi({ Plín

plec u Pctráškú za hojného ú
Jako každý rok tuk i letos
nabízíme našim celoročním

předplatitelům následujte!

jsem shledal ze jhcio s prmipiai-iiý-

trochu 01'ozdén a nedivím

se ani dost nolo vlídnému Vaše-

mu přípisu Pro letošek však

musíte mi asi laskavě prominout
neboť měli íhimc zde celé minulé

časfenství příbuzenstva přátel a

znáiiiveh Slova útěchv v domě

KALENDÁŘEsmutku i n hrobu pronesl p F

J Sadilek i Wilb-- r Zesnuly za

nechává manželku 2 syny s i

dcery jednu dcera zemřela píed

několika roky pí Frank Známe

háčková vesměs v dobrých pomč

Pryč od ntarých ipůobů
yrupůprotl k4l!

Tfm Ím4t( řrnlílík lul itvyrov
MlrlRif rtl k4H nnvhliff I Vi

ryihi a mé Jiti vyiitdky
Snil lji lita k f i k irmulit iMlfii

(ihtiiii l'f'ik im mhcl (v n ) '

t Oll Hl flvr lllDIIV ll}lt IMlH-- M'H
I Mlll-il- t l'i I I '

ll"' 4ll lllťlM 000 lťft jtM
ltl'k kar l (lilii llí' tiU )k
f O l %

1lil lllii4 lo'f-vttiif }rMlfl--
(I tli ti k jit 4 kiM) tru) f'
Il bl'l Hli iiř Imupill ll
nn al II faulu nili IliM nllio ) ! !" 111 M I'hv

H 11 Iklll (iL-- l MrllOI n

Mmhimiii ftiufitol# U 'ritltvi'! f

lOuikA l 'II !! UcuOiiI lul
JU iiiiM- - ilil r 'u kiii 1 v fcflu- 4

( lii til - h )! '!' i J f
o e i'n ilaluf Sii l 1 11

budit OiM til JrtMitik'1 ť'J'flo
ci ta lkiak W " lu- n
tni l# ) t ) atletik a

ti ui ' ♦"

m&n nat t is # to

111 WiIIimi 4

I0--
'Í Jí i U řull let Cl-ř- ll nllaMi

II H # IMOII

''121 ji 14 ni (1 ( !

Ilo'' íí S nl„ S ivl
1 (val

im ji i'v nt 'j )! ! v

CIh-- i ( li kiimiit iif la iifnUml nli

na rok lít 11 jako—

PRÉMIE
Kalendáře i Cech:

ODVÁDÉCÍ PROSTŘEDEK PRO léto sucho a tu se pak na tak
LIDI-CASCA-

RETS známé snadnojbré zapomene —-

í Však strpení diws máme neděli h

Boly kalomel a pilulky účinkují zítra je mlělí a tu pojedu do

na jitra a střeva jako pepř na trh m vezmu tam

tobé na chřípl — Nebezpečí jtéž nějaké — ovšVm staré sic- - reeh rohreli vzorné vypraven PEÚÍRKÚ- V-
iMthrohttickou firmou F J líad

maeber Pozůstalým projeviijcm

lihtatit m 11 liia Miun tmu ku )in( I

llilfl S I t ft

nusiL
vřeb- - cítěnou soustrast!

— O záhnvv v (Vctc není nou

nejohlíbenřjšl kalendář t%

staré vlasti —- vyiiiauicuáv a

tentokráte nvláit mnol
avíiu poutavé řrtby — jako
prende a doplatek lOo — ji
nak e prodAvá ia 25o — po
štoii 30c

pice zn klére lllOZlia lak VelKOll

Dostaňte si lite krabičku hned částku stržím abych si totiž po
1 většiny starých lidi musí se krok a

""
A Venkov a pak

pravidelně pomáhali ji- - nou prémii zajistil neboť věru

nak trpí nacpou Podmínky jsou nerad bych tyto ěnpisy ve své

(úplná přirozené Jt to zeel domáenoMi postrádal — bité

přirozeným jako pro staré lidi malé upozorněni Kdyby sta

volně fhiditi Ježto věk loníi lv snad liéktTV t Vašelin

nikdy tak činným jako mladí závodu koupi) núhoď-- některou

Svalstvo jest méně pružné Ajx těchto slepic k obřlu prníia
střeva jsou svaly jVá něle si při svátrénioi

Viiřhni staří lidé potřebuji tu bědě lu-k- drtlrko oc ii! V

dii Casearety Jeddi mohl by mté Frank Jira

VELKÝ SLOVANSKÝ—

obaakuja řadu lajliuavýcli

povidrk přlluiii Vlili V) o

brancidiui jako prtmi tm

tloptafrk 10c —~ jinak pro
d4vi ta 2S — poáttm 30apřiví tak d"l'ř slabý m m'íui w

LITERATURA
BC8KO LIDU—depříil bryl' jako iandbivat

tuto tníriHMi j"iiitw alabým t řw

vám Stř iuui by ti udrJvi " Dról ini Lé Nxviiiv"

ze! Stále divadla taneóiit zába

vy co ac připravuje tento tý-

den T V sobotu maškand phs v

(tp-rii- l síni na který se každv'

t'i itude tu na av Valciitinn'

Všlniiiěte i ouáinky
- Starý1 máotv pfltl John

llobka i Tah!- - Hork Nbr ni

kdy na nás nip'imrne
! i'rávé

loiiiulý týden náo aUI ulimve

id přfdplatm' H diky
Pati V a tav llnodk l Hal

lam také havtiil Cnt- - miíml

týdní v f á juni d"hMtidm !'

vyH id 4!riitli také troiho

tbavd Také krajan ý

i llaili Wh na ná

iipotnriět I hvdUval lokdr lU
1 (Vtle a touli n i jkti inan

irlka % I 1 1 ni a v Yh a ik

li tUj 7aial nloi pfylptattr
ba trrtrk )krk tk nt}'
rHtplatltrl H díky píljati
— Mladý krajan hm JJh 'a

lak itiui iarí vUi Ji
AiHritky přijl ik !!! jh

d b i Jiti v napMtvl Ir íli

na v éinnonti J-- t ta dib lito čnký lMirný li-- t lhi druhu vi

tďtahuja mnolktvi iisptoa
% V t h povidrk prv}imý I

patřiťnýtu vjobrairnlia —

jako Jrimí ta ttoplatrk 10e
- jmak t prUti ta 33 --

piUiini 30e

ČESKY DEN
M fluU

THE CANAD1AN NATIONAL GRAND OPERA
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Ivtl kt Ma lk(t-- k Mltt M iH

tkť' ť'-- i' aji" 1'

mimim i ?♦ rvfM
to4M MV

pro kMý vík aťkoltr nikdy to Sijnyrh Stáirh tttupd pri
Itk jak jadrále# ě ! druhKu v'ii ručníku

fUáH nrnl dobou t př{n4 4 'rvd U1 ftčidku dnih'h- - I i

(tul MUdl tM ftčkdf atřrra pii'ntv v v ! !a itidi ki
k íihhoati sutddiintli Vlak kara jtu a tdaWm 9 dvou t arv ak
Ml Hfmůlo kaidčlut do i jbolatA i "'né étankv š li

ti Vir ř irva tlařýek Udlioboru drAWJiiictt ( ithtrac#
hovasjt k kilmUřA nmlklád)
m itihtm 7dplatnfka a n#
atrttfhtt doplatku na prut —
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